c de edifícios com até 2 (dois) pavimentos 4,0
d de edifícios com mais de 2 (dois) pavimentos -  pelo primeiro 

pavimento;
por cada pavimento excedente do primeiro mais

4,0
2,0

1.16 alinhamento e nivelamento de lotes urbanos
a com área de até 510 (quinhentos e dez) m² 3,0
b com área de 511 (quinhentos e onze) m² e 1.000 (um mil) ms²       5,0
c com mais de 1.000 (um mil) ms² para cada mais 500 

(quinhentos) ms² ou fração de 500 (quinhentos) ms², mais 2,0

(Tabela  modificada pela Emenda Modificativa nº 01/01, de 26.12.2001) da Lei 
Complementar 164 de 27 de dezembro de 2001.

[...]

c de edifícios com até 2 (dois) pavimentos 5,0
d de edifícios com mais de 2 (dois) pavimentos -  pelo primeiro 

pavimento;
por cada pavimento excedente do primeiro mais

5,0
2,5

1.16 alinhamento e nivelamento de lotes urbanos
a com área de até 510 (quinhentos e dez) m² 4,0
b com área de 511 (quinhentos e onze) m² e 1.000 (um mil) ms² 7,0
c com mais de 1.000 (um mil) ms² para cada mais 500 (quinhentos) 

ms² ou fração de 500 (quinhentos) ms², mais 2,5
(Tabela  modificada pela Emenda Modificativa nº 01/01, de 26.12.2001). da Lei 
Complementar 164 de 27 de dezembro de 2001.